
 
 

UCHWAŁA NR I/24/24 
RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) Rada Gminy Szczawin Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się na podstawie oceny całokształtu sytuacji osoby uprawnionej, w tym w szczególności: 

l) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, 

2) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, 

3) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w dni robocze przez 
opiekuna zatrudnionego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczawinie Kościelnym. 

2. Osoby, które wymagają wsparcia w dni robocze i wolne od pracy (tj. soboty, niedziele, święta) będą 
mogły skorzystać z pomocy sąsiedzkiej, zleconej osobie fizycznej. 

§ 4. 1. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości 31 zł (słownie: trzydzieści jeden złotych). 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 5597



2) osobom w rodzinie, jeżeli spełniają kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 
dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, 
o których mowa w ust. 3, określa poniższe tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za jedną godzinę wyrażona w procentach  

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego  
w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 

2 ustawy o pomocy 
społecznej  

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% i włącznie  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 100% do 130%  5%  10%  
powyżej 130% do 170%  10%  15%  
powyżej 170% do 210%  15%  20%  
powyżej 210% do 240%  20%  30%  
powyżej 240% do 270%  30%  40%  
powyżej 270% do 290%  40%  50%  

powyżej 290% do 310%  50%  60%  
powyżej 310% do 320%  60%  70%  

powyżej 320% do 340%  70%  80%  
powyżej 340% do 360%  80%  90%  
powyżej 360% do 400%  90%  95%  

powyżej 400%  100%  100%  

5. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki 
określonej w ust. 1 i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczawinie Kościelnym może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki, 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) konieczność korzystania, z usług opiekuńczych przez co najmniej dwóch członków rodziny, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo 
opiekuńczej. 

7. Osoba może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo w innym przypadku, niż określone w punktach 
1 – 4 na uzasadniony wniosek pracownika socjalnego. 

8. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu 
osobom, które ukończyły 80 lat. 

9. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone 
na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy, realizowane w ramach programu rządowego Opieka 75+. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5597



10. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawinie 
Kościelnym, na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego oraz 
dokumentów potwierdzających trudną sytuację świadczeniobiorcy. 

§ 5. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane wpłacają na 
konto bankowe Gminy Szczawin Kościelny w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca, za poprzedni miesiąc, 
w którym świadczono usługi. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXII/122/20 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 10 lipca 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz Uchwała nr XL/238/22 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 31 marca 2022 roku zmieniająca Uchwałę 
nr XXII/122/20 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczawinie Kościelnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Małgorzata Przewłocka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5597


	UCHWAŁA NR I/24/24 RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. l w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6
	pkt 3 w § 4 ust. 6
	pkt 4 w § 4 ust. 6

	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-28T11:58:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




